

Gemeindeamt Arriach

9543 Arriach 43

E-Mail: arriach@ktn.gde.at

Tel.: 04247 / 8514 Fa

Fax: 04247 / 8514-5

Web: www.arriach.gv.at

UID: ATU59364306

Bankverbindung:

RB Wörthersee-Landskron-Gegendtal eG

IBAN: AT81 3939 0000 0411 0268

BIC: RZKTAT2K390

Datum: 11.12.2024 Zahl: 004/-2/V

Auskünfte: AL Mag. (FH) Reinhard A. Katz

EINLADUNG

zu der am Mittwoch, dem 18. Dezember 2024, mit dem Beginn um 18.00 Uhr, im Sitzungssaal des Gemeindeamtes Arriach stattfindenden Sitzung des

Gemeinderates der Gemeinde Arriach

Tagesordnung:

- 1. Bestellung der beiden Protokollunterfertiger
- Bericht Ausschuss für Generationen, Soziales, 2.
- Sport und Kultur
- 3. Bericht Ausschuss für Agrar und Infrastruktur
- Bericht Ausschuss für Tourismus, Gesunde Gemeinde,
 - Zivilschutz und Umweltschutz
- 5. Bericht Ausschuss für die Kontrolle der Gebarung

6. Stellenplan 2025

(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)

Voranschlag 2025:

- 7. 7.1. Abschluss eines Kassenkredits
 - 7.2. Verrechnungssätze

(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)

Adaptierung Finanzierungspläne:

8. 8.1. Sportplatz Arriach – Aufstockung Kabinengebäude

(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)

8.2. Kommunalfahrzeug

9.	Nutzungsvereinbarung Abwasserreinigungsanlage Villach	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
10.	Kauf- und Dienstbarkeitsvertrag KELAG – Marbod Natmessnig / Beitritt KNG und Gemeinde Arriach	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
11.	Vereinbarung Behelfsbrücke Neuerrichtung Lehmbrücke	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
12.	Zusatzvereinbarung Wärmeliefervertrag Waldkraft Energie GmbH	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
13.	KEM / KLAR Ossiacher See Gegendtal – Bonusmaßnahmen	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
14.	Förderungsvertrag Kath. Pfarre Arriach – Sanierung Friedhofsmauer	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
15.	Pacht- und Benützungsvertrag SC GSM Arriach	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
16.	Pacht- und Benützungsvertrag Sportverein Arriach	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
17.	Anträge Ausschuss für Generationen, Soziales, Sport und Kultur	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
18.	Anträge Ausschuss für Agrar- und Infrastruktur	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
19.	Berichtigung öffentliches Gut – WG Hofzufahrt Schury	(Bericht, Beratung, Beschlussfassung)

20. Bericht des Bürgermeisters

Die Mitglieder des Gemeinderates werden auf die Verpflichtung hingewiesen, dass sie zu den Sitzungen rechtzeitig zu erscheinen und bis zum Schluss daran teilzunehmen haben. Ist ein Mitglied verhindert, dieser Verpflichtung nachzukommen, so hat es dies dem Gemeindeamt (Amtsleiter) unter Angabe des Grundes rechtzeitig bekannt zu geben.

Der Bürgermeister:

(Gerald Ebner)

Ergeht an:

- alle Gemeinderatsmitglieder per E-Mail
- Amtsleitung und z.d.A.